[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДРОФИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «27 » апреля   2020 г.

№ 108-02

             с.Дрофино

	Об утверждении плана мероприятий на 2020-2021 годы по реализации в Дрофинском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» и на основании Устава муниципального образования Дрофинское сельского поселения ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2020-2021 годы по реализации в Дрофинском  сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального района ( nijno.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Нижнегорского района», подраздел «Дрофинский сельский совет», а также на информационном стенде Дрофинского сельского совета, расположенного по адресу: Нижнегорский район,  с. Дрофино ул.Садовая, 9.

3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя

Председатель Дрофинского сельского совета-

глава администрации Дрофинского

 сельского поселения                                                                  Э.Э.Паниев

Приложение
к постановлению

Администрации
Дрофинского сельского поселения
от 27.04.2020

№ 108-02
План

мероприятий на 2020-2021 годы по реализации в Дрофинском сельском поселении
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025  года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финанси-рования
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количествен-ные или качественные для контроля исполнения мероприятия
	Документы, подтверж-дающие исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений на территории Дрофинского сельского поселения
	Весь период
	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Финанси-рование не требуется
	Мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Дрофинского сельского поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и ранее предупреждение конфликтных ситуаций в данной сфере общественной жизни
	Все населенные пункты Дрофинского сельского поселения
	Отчет о проделанной работе

	2
	Привлечение членов Народной дружины для совместного патрулирования территории Дрофинского сельского поселения
	Весь период
	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Финанси-рование не требуется
	Обеспечении охраны общественного порядка, проведении рейдов, направленных на предупреждение правонарушений
	Жители Дрофинского сельского поселения
	Отчет о проделанной работе

	3
	Организация и проведение Дня народного единства
	Ежегодно
	Дрофинский СДК
	Финанси-рование не требуется
	Укрепление единства и духовной общности полиэтничного народа Российской

Федерации на территории

Дрофинского сельского поселения
	Не менее 50 участников
	Отчет о проделанной работе

	4
	Организация и проведение патриотических акций и мероприя-тий, посвященных Дню Победы, освобождению сел Дрофинского сельского поселения от немецко-фашистских захватчиков,
	Ежегодно
	Администрация Дрофинского сельского поселения, Дрофинский СДК
	Финанси-рование не требуется
	Сохранение исторической памяти и воспитание чувства патриотизма у молодежи

Дрофинского сельского поселения
	Охват не менее 70 участников
	Отчет о проделанной работе

	5
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Дрофинского сельского поселения  о гармонизации межнациональных отношений на территории поселения
	Весь период
	Администрация Дрофинского сельского поселения
	-
	Организация освещения актуальных вопрос в сфере межнациональных отношений.

	Жители Дрофинского сельского поселения
	Информа-

ционная справка

	6
	3.1. Организация и проведение беседы   по духовно-нравственному воспитанию  учащихся школ

	Ежегодно

	Дрофинский СДК

	Финансиро-вание не требуется
	Содействие развитию межкультурного диалога и межнационального согласия
	Не менее 50 участников

	Информационная справка

PAGE
2
C:\Users\Buhg\Desktop\2020\ПОстановления\№108-02 от 27.04.2020.doc